ДОГОВОР ПОДРЯДА №
г. Томск
«20»_июня 2012 года
Товарищество собственников жилья «Банкир», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в
лице председателя Правления Теряевой Альбины Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной «Стороны», и
ИП Кадышев Максим Александрович, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с дру​гой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту -«Договор») о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить следующие ра​боты по благоустройству придомовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу г.Томск-41, ул. Карташова 60/1 согласно Приложения №1 «Смета» от 15 июня 2012 года, которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Работа должна соответствовать следующим требованиям: выполнена качественно, соответство​вать требованиям «Заказчика» и в сроки, установленные договорам.
3. Заказчик обязуется принять результат выполненной работы и оплатить её в порядке и на усло​виях, предусмотренных Договором.
1.4. Срок выполнения работ с «20» июня 2012 года по «07» июля 2012 года.
1.5. Договор является гражданско-правовым договором, к которому применяются нормы граждан​ского законодательства РФ.
2.   ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.
Подрядчик обязуется:
2.1.1. Выполнять работу своими силами, надлежащего качества , укомплектовывать объект мате​риалами в соответствии со сметой, с заданиями и указаниями Заказчика, стоимость которых под​тверждается платежными документами.

2.1.2. В случае обнаружения в выполненных работах недостатков устранить их в течение 3-х (трех) календарных дней.
2.2.
Заказчик обязуется:
2.2.1. Предоставить Подрядчику объём работ, необходимых для выполнения.
2.2.2.Оказывать Подрядчику информацию, инвентарь и другое, необходимое последнему для пра​вильного и своевременного выполнения работ.
2.2.3.Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество выполняемой Подрядчиком работы, которые должны соответствовать требованиям, предъявляемым к работам такого рода и назначе​ния.
'^Банкир»)*
\<&^Ж
[image: image1.jpg]

[image: image4.jpg]

2.2.4. Принять выполненные Подрядчиком работы по Акту приема-передачи и оплатить их. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки Работ Сторонами составить в течении 01 (Одних суток) двухсторонний акт с перечнем допущенных недостатков и сроков их устранения. В случае не предоставление,Заказчиком мотивированного отказа от подписания акта в указанный срок, работа считается выполненной
'!СК * Р
2.2.5. При составлении Заказчиком мотивированного отказа от подписания акта приемки выпол​ненных работ, Подрядчик устраняет отмеченные недостатки в выполнении договорных обяза​тельств за свой счет, своими силами в течение 3-х (Трех) календарных дней.
2.2.6 После надлежащего устранения выявленных недостатков Подрядчик подписывает Акт вы​полненных работ
3.   СТОИМОСТЬ РАБОТ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. За выполненную работу Заказчик производит Подрядчику оплату в размере 72103руб.( Семь​десят две тысячи сто три рубля. Оплата производится в два приема- предоплата в размере 40000 (Сорок тысяч рублей) и окончательный расчет по акту приема-сдачи работ с учетом фактически произведенных затрат.
3.2. Заказчик оплачивает выполненные работы в течение 5 (пяти) банковских дней после подписа​ния Сторонами Акта приема-передачи.
3.3. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4. СДАЧА-ПРИЕМКА
4.1.По окончании проведения работ стороны подписывают двусторонний Акт сдачи-приемки вы​полненных работ.
4.2. Подписанный Сторонами Акт сдачи-приемки без претензий Заказчика является основанием для осуществления Заказчиком платежей в пользу Подрядчика в соответствии с разделом 3 Дого​вора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязательств в соответствии с действующим законодательством.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Договор вступает в силу после подписания и действует до полного исполнения Сторонами ус​ловий Договора.
6.2. Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке по своему усмотрению в лю​бое время. При этом Заказчик выплатит Подрядчику сумму выполненных работ по Договору, про​порциональную фактически выполненным работам на день расторжения Договора, а также убыт​ки понесенные Заказчиком на приобретение материалов и затраты, понесенные на организацию договорных работ.
6.3.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обяза​
тельств по Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внеш​
них объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не
отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имели возможности.
6.4. Во всем остальном, не предусмотренным Договором, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства РФ.
6.5. Подрядчик дает гарантию на материалы и работы, выполненные в рамках настоящего догово​ра с даты подписания Акта- приемки выполненных работ сроком на 02 (Два) года.
[image: image7.jpg]

*♦♦♦+*■
ц*щр&и
6.6. [image: image5.jpg]

Все споры, возникшие между Сторонами в ходе выполнения обязательств, предусмотренных Договором, разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия — в судебном по​рядке,
//у
6.7. Все изменения и дополнения Договора действительны, если совершены в письменной форме и подписаны С^грронами.
6.7. Договор составлен в   двух (2-х) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по од​ному для каждой из Сторон.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Заказчик: ТСЖ «Банкир»
Подрядчик: ИП Кадышев Максим   Александ-
Адрес: г. Томск, ул. Карташова, д. 60/1.
рович 04.10.1977 г.р.
ИНН
7017074719\7017011001_ОГРН

1037000133873
Паспорт: 69 02 №570986, выдан Ленинским
РОВД г.Томска
Р\сч40703810506290000167
08.11.2002г.

в
ОАО
«Томскпромстройбанк»   Адрес места регистрации:г.Томск,ул.Говорова

58/1 кв.1
Корр/счет 30101810500000000728 БИК 046902728 Тел 8 913 889 1368
Платежные реквизиты:
ИНН 701730783429 ОГРН 310701724900115
Тел._22-59-62, 8 909 54191
38
[image: image6.jpg]

Заказчик:
Председатель ТСЖ «Банкир»

А.С. Теряева

Подрядчик:
ИП Кадышев М.А.
к*роС.с>

"УТВЕРЖДАЮ" Заказчик:
'15"июня 2012Г.

Смета.
[image: image2.jpg][/th‘

[image: image3.jpg]

Подрядчик:
Кадышев Ма
Камышев
тел.22-59-62; 8-909-541-91-38
Александрович
	№
	Наименование работ,материалов.
	ЕД. Изм
	Кол-во
	ЦЕНА
(руб.)
	Стоимость.
(руб.)
	Прим.

	РАБОТА:

	2
	Снятие грунта вручную.
	мЗ
	6
	400
	2400

	3
	Отсыпка основания щебнем с послойным тромбованием.(до 300 мм.)
	м2
	40
	150
	6000

	4
	Установка поребрика с армированием и бетонированием с 2-ух сторон.
	м
	20
	200
	4000

	5
	Укладка тротуарной плитки (Ромашка)
	м2
	38
	350
	13300

	6
	Установка бордюра с армированием и бетонированием с 2-ух сторон.
	м
	6
	250
	1500

	7
	Бетонирование площадки под забором.
	м2
	3,5
	250
	875

	ИТОГО:
	28075

	МАТЕРИАЛЫ:

	1
	Плитка тротуарная (Ромашка)
	м2
	40
	500
	20000

	2
	Поребрик серый 500мм.
	шт
	42
	85
	3570

	3
	Кирпич бетонный
	шт
	40
	4
	160

	4
	Щебень фр. 5-15 (с доставкой)
	мЗ
	9
	800
	7200

	5
	Песок крупный фр.2,5-5
	м
	70
	50
	3500

	6
	Песок
	м
	45
	40
	1800

	7
	Цемент ПЦ-400
	м
	6
	265
	1590

	8
	Арматура 0 10 А-3
	м
	70
	24,4
	1708

	10
	Расходные материалы(круг,бенз,перчатки и пр.)

	1500

	ИТОГО:
	41028

	Транспортные расходы

	Газель (с вывозом песка)
	рейс
	8
	250
	2000

	Манипулятор
	рейс
	1
	1000
	1000

	ИТОГО:
	3000

	/1

	ВСЕГО:
	72103